
Haciendo cuentas | Pesaj 2023פסח

1° día de Pésaj

2° día de Pésaj

3° día de Pésaj

4° día de Pésaj

5° día de Pésaj

6° día de Pésaj

7° día de Pésaj

Miércoles / Jueves

Jueves / Viernes

Viernes / Sábado

Sábado / Domingo

Domingo / Lunes

Lunes / Martes

Martes / Miércoles

Hagada Pesaj 05/04/2023  

Jueves noche 06/04/2023

Viernes noche 07/04/2023

Sábado noche 08/04/2023

Domingo noche 09/04/2023

Lunes noche 10/04/2023

Martes noche 11/04/2023

1° DÍA OMER

2° DÍA OMER

3° DÍA OMER

4° DÍA OMER

5° DÍA OMER

6° DÍA OMER

7° DÍA OMERMiércoles / Jueves 
Un día extra en la diáspora

22 Aviv Miiércoles noche 12/04/2023

Jueves / Viernes 23 Aviv Jueves noche 13/04/2023

43° DÍA OMER
Ascensión
de Mashiaj

29° DÍA OMER

8° DÍA OMER
SEUDA MASHIAJ

1 Iyar
Rosh
Jodesh

Sábado noche 21/04/2023

Pesaj Shení14 Iyar Viernes noche 04/05/2023

Asención de Mashiaj
Seudá Mashiaj

28 Iyar Viernes noche 18/05/2023

15 Aviv

16 Aviv

17 Aviv

18 Aviv

19 Aviv

20 Aviv

21 Aviv

Días de Pésaj Mes Días secular de sol a sol Días del Omer


